2. Idem de portis, januis, ostiis, & foribus Cœmeterii quæ gaudent Immunitate Ecclesie, & reus ad eas, vel ad ea confugiens tutus est, & non potest ab illis invitatus extrahi, quia portæ Ecclesie, & Cœmeterii æquiparantur, ut post Remig. de Gonis tradunt Bardaxi foro 1. num. 27. de his qui ad Eccl. confug. Correa de Immunit. Eccles. par. 2. n. 16. Peregrin. de Immunit. Eccl. cap. 4. num. 57. Diana resol. moral. par. 6. tract. 1. resol. 6. versic. Et hæc, ibi: Et quod dictum est, Thomas del bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 9. numer. 4. Thoro in compen. dec. par. 1. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, versic. Sic cornimus in Cœmeterio, fol. 40. latè Gambacurta de Immunit. Eccl. lib. 4. cap. 21. à nu. 1. & per totum. Et fuit ita decisum in Cathalonia pe-

Cancellarium Eril, Consultoribus Guiamet, & Berart 20. Octobris 1635. in favorem Francisc. Borrell, extracti à januis Cœmeterii Ecclesie Parochialis Sanctæ Eulaliae de Pallarols.

Idem dicendum est de portis, januis, ostiis, & foribus Monasterii, Hospitalis, & cujuscumque loci sacri, quæ gaudent Immunitate Ecclesie, sicut ipsæ Ecclesie, & reus ad eas, seu ad ea confugiens tutus est, & indè invitatus extrahi non potest, Villalobos in sum. par. 2. tr. 39. dif. 5. numer. 1. Bobad. in polit. lib. 2. cap. 14. num. 82. Gambacurta de Immunit. Eccl. 4. cap. 2. per totum ubi pluribus mediis id probat, & contrariis respondet. Ita fuit decisum in Cathalonia respectu januarum Monasterii in casu Joannis Sabater, de quo num. 5. in fine. Et in casu Petri Gols, de quo num. 4. Et in casu Hyacinthi Gallofre de quo nu. 5. Et respectu portarum Hospitalis in casu Claudii Arnau, de quo num. 5.

Similiter anse, valvæ, annuli, & vectes portarum, & Januarum Ecclesie, Monasterii, Hospitalis, & cujuscumque loci sacri gaudent Immunitate Ecclesie, & reus ad illas confugiens, manumque eas tenens tutus est, & indè invitatus extrahi sic docent Igneus in l. 1. num. 57. ff. ad sillan. ubi refert ita sapissime Rothomagi judicatum fuisse. Covar. lib. 2. var. cap. 20. num. 18. versic. Trigesimo secundo, Sanchez conf. moral. tom. 2. lib. 6. cap. 1. dub. 7. nu. 2. versic. Item hac Immunitate, Curia Philippica par. 3. §. 12. num. 14. Giurba conf. 10. num. 20. Farinac. in praxi, part. 1. quest. 28. numer. 14. Guazzin. defen. 1. cap. 37. num. 4. Sic in praxi vidisse observatum in causa cujusdam confanguinei sui testatur Paz in prax. tom. 1. par. 5. cap. 3. §. 3. n. 46. Barbosa de jure Eccl. uni. lib. 2. cap. 3. num. 65. & in addit. ad can. si quis contumax 17. quest. 4. & voto 117. num. 21. lib. 3. Cabrera in formul. Immunit. Eccles. lib. 1. cap. 4. nu. 16. Thoro compen. decis. part. 3. sect. 1. verbo Immunitate Ecclesiastica, colum. 1. in fine, versicul. Adeo, fol. 540. Xammar. de fine 18. num. 20. par. 2. Vermigliol. conf. 92. num. 1. sic judicatum Neapoli referant Riccius in praxi ref. 429. Thoro in compen. decis. par. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, fol. 164. quidquid dicat Vischis de Immunit. Eccl. num. 12. & 13. quia contra eum & alios esse veriore sententiam tradunt Diana resol. moral. par. 6. tract. 1. resol. 3. versic. Sed iste, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 6. num. 6. 7. & 8. cujus argumentis respondet Gambacurta de Immunit. Eccles. lib. 4. cap. 21. per totum. Et fuit ita in Cathalonia decisum per Cancellarium Casador, Consultoribus Sorts, Puigvert, Cordelles, Quintana, & Ros 26. Maii 1567. in favorem Genesii Rialp, capti in porta, sive limine januæ Ecclesie Sancti Sebastiani Civitatis Barcinonæ, & indè ab annulo dictarum januarum violenter extracti. Et per Cancellarium Agullana Consultoribus Calba de Vallseca, Boner, & Ferrux 21. Aprilis 1606. in favorem Petri Cols, extracti à limine, sive portali Ecclesie Monasterii Sancti Augustini Villæ Aqualatæ habentis annulum portæ ipsius clausæ manibus apprehensum. Et per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Astor, & Rollan 13. Novembris 1621. in favorem Claudii Arnau extracti ab annulo januarum Villæ de Tuyri.

Pariter limen portarum, & januarum Ecclesie, Cœmeterii, Hospitalis, & cujuscumque loci sacri gaudent Immunitate Ecclesie; & reus ad illud confugiens tutus est, & indè invitatus extrahi non potest, notant Gambacurta de Immunit. Eccl. lib. 4. cap. 21. nu. 2. Diana resol. moral. par. 6. tract. 1. resol. 6. versic. Sed pro complemento, ibi: Super liminare portæ Ecclesie, Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 29. n. 10. in fine, Vermigliol. conf. 92. n. 3. Ita fuit decisum in Cathalonia respectu liminis portarum, & januarum Ecclesie per Cancellarium Cassador 26. Maji 1567. in casu Genesii Rialp relato n. 6. Et per Setanti Tertium 7. Septembris 1590. in casu Thomae Fabrega relato n. 1. Et per Cancellarium Rovirola, Consultoribus Puigvert, Ferrer, Regas, & Berart, 3. Octobris 1602. in favorem Antonii Seranti, extracti à limine Capellæ Angelis Custodis contiguae Monasterio Monialium Beatae Mariae de Jerusalem Civitatis Barcinonæ. Et per eundem Cancellarium Rovirola 6. Decembris 1603. in casu Augustini Llopart relato

- relato *num.* 1. Et per Cancellarium Carmona, Consultoribus Magarola, & Ferruz 24. Julii 1519. in favorem Gabrielis Noguers, extracti à limine januæ Capellæ Bearæ Mariæ de Remedio in termino Villæ Calidarum de Montebovino. Et per Cancellarium Puigmari, Consultore Magarola 21. Julii 1623. in favorem Pauli Rossell, extracti à limine Capellæ dictæ de San Lev in Parrochia de Villamajor. Et per dictum Cancellarium Puigmari, Consultoribus Magarola, & Aguilo 10. Novembris 1623. in favorem Francisci Barrera, extracti à Januis Ecclesiæ Parochialis Villæ de Argeleriis, pedibus in limine dictarum januarum constitutis. Et per Cancellarium Eril, Consultoribus Mir, Rubi de Marymon, Vines, & Magarola 1. Junii 1633. in favorem Francisci de Olvia, extracti à limine portæ, per quam patet aditus à Choro Ecclesiæ Parochialis loci de les Planelles ad domum Gabrielis Avella agricolæ, dictæ Ecclesiæ contiguam. Et per eundem Cancellarium Eril. 17. Aprilis 1637. in casu Francisci Jover relato *num.* 1. Et respectu liminis januarum, & portarum Monasterii, ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Magarola, & Ramon 28. Novembris 1616. in favorem Francisci Gallofre, Studentis, extracti à limine portæ majoris Ecclesiæ Monasterii sancti Francisci de Paula Civitatis Barcinonæ. Et respectu liminis januarum, & portarum Cæmeterii, ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Rovirola, Consultoribus Peguera, Ubach, Regas, & Pineda 7. Aprilis 1501. in favorem Benedicti Puig, extracti à limine Cæmeterii Parochialis Ecclesiæ loci de Papiol. Et respectu liminis ostii atrii Ecclesiæ, ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Lloris, consultoribus Quintana, Puig, & Planes 12. Decembris 1577 in favorem Jacobi Sabater, extracti à limine ostii atrii Monasterii Sancti Augustini civitatis Barcinonæ.
6. Siquidem licet appellatione Ecclesiæ sicut appellatione domus, non veniat ostium. Cum factum † in ostio domus, non dicatur factum in domo, ut bene exorant Mastril *decif.* 22. à *num.* 7. part. 1. Xammar. *defin.* 18. à *num.* 5. part. 1. Merlin. *contr. foren. lib.* 2. cap. 55. 8. in fine, *versic.* His decisionibus, Sperell. *decif.* 60. *num.* 54. Et effusio † sanguinis, vel seminis contingens in ostio Ecclesiæ non polluat Ecclesiam, pluries Sanchez *de matrimon. lib.* 9. *disp.* 15. *num.* 28. Thoro in *compen. decif.* part. 1. *verb.* Reponi an debeat, *versic.* Nam Doctores, fol. 472. Sperell. *decif.* 60. *numer.* 5. Barbof *voto* 117. *num.* 7. 8. & 9. *lib.* 3. Merl. *contro. foren. lib.* 2. c. 55. à *num.* 25. Xammar. *defin.* 18. *num.* 9. part. 1. Thomas del Bene *de Immunit. Eccles.* tom. 1. cap. 2. *sect.* 16. à *num.* 1. Et furtum patratum in porta Ecclesiæ à parte externa Ecclesiæ non sit sacrilegium, Thomas del Bene *ubi supra*, *num.* 6. Procedit in † pœnalibus, & odiosis; 9. secus in favorabilibus, in quibus appellatione Ecclesiæ, sicut appellatione domus venit ostium, *leg. si aqueductum, que sic debet intelligi, digestis. de contra. emp. Mastril. decif.* 22. *num.* 3. Farinac. *frag. crim. par.* 1. *littera D.* *num.* 235. & 236. Barbofa *appellat.* 82. *numero* 7. Franchis *decif.* 402. *num.* 1. Sperell. *decif.* 60. *num.* 37. Diana *resol. moral. par.* 6. *tract.* 1. *resol.* 3. *versic.* Sed *iste in fine*, Riccius *in praxi aurea, resol.* 4. Thomas del Bene *de Immunit. Eccles.* tom. 1. cap. 16. *dub.* 9. *sect.* 6. *num.* 8. Xammar. *defin.* 18. à *num.* 14. part. 1. adde ea 10. que dixi *decif.* 46. à *nom.* 7. Sic in † casu simili, qui manibus apprehendit valvas ostii Monasterii monialium, non dicitur violare clausuram, & tamen apprehendens manibus valvas januarum Ecclesiæ gaudet ejus Immunitate, quia illa materia est pœnalis, ista favorabilis: & idè illa restringenda, hæc autem amplianda, ita Fagundez *par.* 2. *lib.* 4. cap. 4. *num.* 63. Bonacina *tom.* 2. *disp.* 3. *quest.* 7. *punct.* 4. *num.* 20. quos citant Diana *resol. moral. par.* 6. *tract.* 1. *ref.* 3. *versic.* Respondeo. Thomas del Bene *de Immunit. Eccles.* tom. 2. cap. 16. *dub.* 9. *sect.* 6. *num.* 10. *versic.* Objicies, & *versic.* Respondetur.
11. Amplia 1. ut portæ, januæ, ostia, & fores Ecclesiæ, Cæmeterii, Monasterii, Hospitalis. & alterius cujuscumque loci sacri, seu earum ansæ, valvæ, annuli, & vectes, aut illarum limina gaudent Immunitate Ecclesiæ, non solum quando Ecclesiæ sunt extractæ extra muros Civitatis, ut fuit observatum in Cathalonia per Cancellarium Carmona in facto Immunitatis Ecclesiæ Gabrielis Noguers relato *numero* 5. Et per Cancellarium Puigmari in facto Immunitatis Ecclesiæ Petri Rossel relato *numero* 5. Et per eundem Cancellarium Puigmari in facto Immunitatis Ecclesiæ Bartholomæi Carbonell relato *numero* 1. Sed etiam quando Ecclesiæ sunt intra mœnia civitatis extractæ, Diana *resol. moral. part.* 6. *tract.* 1. *ref.* 3. *versic.* Sed *iste*, & fuit observatum in Cathalonia in aliis casibus relatis *n.* 1. 2. 3. 4. & 5.
- Amplia 2. ut confugiens ad Ecclesiam, & Cæmeterium, seu manutens portam, vel annulum portæ ipsius Ecclesiæ, Cæmeterii, & cujuscumque loci sacri gaudeat Immunitate Ecclesiæ, ut non possit capi per eam partem pallii, quæ prominere, & penderet extra Ecclesiam, Cæmeterium, portam, annulum portæ, aut alium locum Immunem: adè quod si per pallium extensum extra Ecclesiam, seu alium locum Immunem apprehensus fuerit, & ab Ecclesia extractus, eidem Ecclesiæ restituendus erit, ut docent Joan. Andr. in *cap. fine de Immunit. Eccles.* Igneus in l. 1. *numer.* 57. ff. *ad sillan.* Covar. *lib.* 2. *var. cap.* 20. *numer.* 18. *versic.* Trigesimo tertio, Paz in *praxi*, tom. 1. *part.* 5. *cap.* 3. §. 3. *numero* 47. Decian. *tract. crim. lib.* 6. *capit.* 25. *numer.* 17. & 21. Guazzin. *defen.* 1. *cap.* 37. *numer.* 47. Giurba *conf.* 20. *numer.* 18. Villalobos in *sum. part.* 2. *tract.* 39. *dis.* 5. *numer.* 4. in fine, Peregrin. *de Immunit. Eccles.* cap. 4. *numer.* 18. Suar. *de relig. lib.* 3. *cap.* 9. *numer.* 8. & *cap.* 12. *numer.* 4. Farinac. in *praxi*, *par.* 1. *quest.* 28. *num.* 14. in fine, Mexia de Cabrera in *form. Immun. Eccles.* lib. 1. *cap.* 4. *num.* 16. in fine, Thoro in *compen. decif.* *par.* 2. *verbo Immunitas Ecclesiastica*, fol. 3. in *princip.* fol. 266. Sanchez *conf. moral. tom.* 2. *lib.* 5. *cap.* 1. *dub.* 8. *n.* 21. Diana *resol. mor. par.* 6. *tract.* 1. *ref.* 6. *ver.* Sed pro complemento, & in *sum. par.* 1. *verbo Immunit. Ecclesiarum*, sub *n.* 11. Thom. del Bene *de Immunit. Eccles.* tom. 2. *cap.* 16. *dub.* 9. *sect.* 6. *num.* 10. *versic.* Et hoc, & *dub.* 29. *num.* 8. Quinimo neque † talis reus confugiens ad Ecclesiam, vel alium locum Immunem potest capi per aliquam partem corporis, quam habet extra locum sacrum extensum, reliquis principalibus corporis partibus intra locum sacrum existentibus, quia adhuc diceretur extrahi à loco sacro, Peregrin. *de Immun. Eccles.* cap. 4. *num.* 61. Suar. *de relig. lib.* 3. *cap.* 12. *num.* 4. Bonacina *tom.* 1. *disp.* 3. *quest.* 7. *punct.* 4. *num.* 20. Diana *resol. moral. par.* 6. *tra.* 1. *ref.* 6. *vers.* Sed pro complemento, ibi: Immo ego, Thomas del Bene *de Immunit. Eccles.* tom. 2. *capitul.* 16. *dub.* 9. *sect.* 6. *numero* 10. *versic.* Et hoc, *dub.* 29. *numero* 9. & 10. Barbofa *voto* 117. *num.* 37. & 41. *lib.* 3.
- Etenim reus confugiens ad Ecclesiam, vel Cæmeterium, seu alium locum sacrum, ut gaudeat privilegio Immunitatis Ecclesiæ, sufficit, quod habeat manum, vel pedem tantum in Ecclesia, vel Cæmeterio, aut alio sacro, etiam quod totum corpus habeat extra locum sacrum. Quia anima † est tota in toto corpore, & tota in qualibet parte corporis, *argum. leg. si cui, ff. de serv. leg. via, §. fin. ff. de servit. rustit. prad. & ex Theologis, & Philosophis probat & explicat Bart. in leg. stipulationes non dividuntur, num.* 3. *versic.* de hoc, ff. de *verb. oblig.* sic per prædictam rationem resolvit, & vidisse observari, & etiam observasse testatur Decian. *tract. crimin. lib.* 6. *capit.* 25. *numer.* 17. & 21. quem sequuntur Guazzin. *defen.* 1. *cap.* 37. *numero* 48. ubi refert, quod etiam ipse observaret, Farinac. in *praxi* *par.* 1. *quest.* 28. *num.* 14. in fine, & *de Immunit. Eccles.* *numero* 279. Peregrinus *de Immunitate Ecclesie*, *capitul.* quarto, *num.* 62. Giurba *consil.* 20. *nu.* 2. Barbofa in *addit. ad cap. Ecclesie*, *num.* 2. & 3. *versic.* Adhuc, *de Immun. Eccles.* & *voto* 117. *num.* 38. 39. & 40. *lib.* 3. Trullench. in *decal. tom.* 1. *lib.* 1. *cap.* 11. *dub.* 1. *n.* 12. Thoro in *supplem. decif. verbo Immunitate Ecclesiastica an gaudeat, versic.* Et primo, fol. 289. latè primò contrariis respondens Gambacurta *de Immunitat. Eccles.* *lib.* 4. *capitul.* 21. & fuit decisum per Cancellarium Agullana de anno 1611. in casu referendo *decif.* 57. *numero* 15. Et per prædictam † rationem existimo, quod si reus capite, vel humeris, aut aliqua alia parte sui corporis tangit Ecclesiam, seu alium locum

locum sacrum, gaudet privilegio immunitatis Ecclesie, ut docent Thoro in suppl. decis. verb. Immunitate Ecclesiastica an gaudeat, vers. Et primo, fol. 289. Trullench. in decal. tom. 1. lib. 1. cap. 11. dub. 1. numer. 12. Diana resolut. moral. part. 6. tract. 1. resol. 6. vers. Sed pro complemento, Thomas del Bene de immun. Eccles. tom. 2. cap. 16. dubit. 29. nu. 10.

- 17 Limita 1. ut janua, ostia, & portae Ecclesie, coemeterii, & cuiuscumque loci sacri, seu earum ansae, & vestes gaudent immunitate Ecclesie, si reus ad eas confugiens voluerit ad Ecclesiam intrare, sed non potuerit, eo quod esset clausa; secus autem si potuerit ad Ecclesiam intrare, eo quod esset aperta: nam tunc janua, & portae, Ecclesie, coemeterii, & cuiuscumque loci sacri, seu earum ansae, & vestes non gaudent immunitate Ecclesie, ita intelligit, & declarat pluribus citatis Barbosa in addit. can. si quis contumax, vers. intellige 17. quest. 4. & voto 117. nu. 21. lib. 3. & sentiunt idem Barbol. de iure Eccles. uni. lib. 3. cap. 3. n. 65. Guazzin. defens. 1. c. 37. n. 48. Lezana q. regul. tom. 3. verbo Immunit. Eccl. nu. 2. vers. Item fores. Et videtur decisum per Cancellarium Agullana in casu immunitatis Ecclesie Petri Cols relato num. 4.
- 18 Sed haec limitatio non est vera, qui quocumque modo reus tangat locum sacrum capite, humeris, manu, pede, vel alia parte corporis, gaudet immunitate Ecclesie, ut dixi num. 13. 14. 15. & 16. Ergo siue Ecclesia sit aperta, siue clausa, quocumque modo reus januas, & portas Ecclesie, seu portarum ansas, & annulos tangat, gaudere debet immunitate Ecclesie.
- 19 Limita 2. ut janua, & portae Ecclesie, coemeterii, & cuiuscumque loci sacri, seu earum ansae, annulli, & vestes gaudeant immunitate Ecclesie, requiritur, quod reus sit liber, dum portas, & januas Ecclesie, seu earum ansas, & annulos apprehendit, secus si esset in potestate satellitum captus, ita Julian. Chartar. decisio septima nu. 11. vide latius infra, dec. 83. num. 21. & dec. 84. nu. 4. & 5.

ARGUMENTUM.

An scalae Ecclesie, Coemeterii, atrii, portici, & claustrii, gaudeant ejus Immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Scala per quas ascenditur ab ipsa Ecclesia ad Chororum, terramen, & campanile Ecclesia, gaudent ejus immunitate.
- 2 Scala, qua sunt intus Ecclesiam, per quas ad eam descenditur, gaudent illius immunitate.
- 3 Scala exteriores Ecclesie, per quas ad eam ascenditur, an gaudeant immunitate Ecclesie, referuntur opiniones, nu. 3. & 4. sed verior est opinio affirmativa, num. 5. quod procedit etiam in scalis domorum Parochorum, Canonicorum, & Clericorum; nam similiter gaudent immunitate Ecclesie. Limita primo ut procedat, si scalae exteriores sint ipsi annexa, num. 6. secus si illi annexa non sint, num. 7. Limita 2. si scalae exteriores Ecclesie non pertineant ad viam publicam, secus si ad viam publicam pertineant, nu. 8. sed contrarium est verius, num. 9.
- 10 Scala atrii, portici, & claustrii Ecclesie an gaudeant illius immunitate, resolvitur affirmativè, num. 20. intellige si atrium sit parietibus circumductum, num. 11.
- 11 Scala Coemeterii an gaudeant immunitate Ecclesie, resolvitur affirmativè.
- 12 Scala exteriores non veniunt appellatione Ecclesia, sicut nec appellatione domus, num. 13. intellige in odiosis; secus in favorabilibus, nu. 14.
- 15 Scala habens aditum ad domum retinet eandem qualitatem, quam ipsa domus.
- 16 Scala exteriores Ecclesie quare gaudeant ejus immunitate, num. 16. 17. & 18.
- 17 Immunitas concessa scalis exterioribus Ecclesia est D. Mich. de Cortiada Tom. II.

immunitas immunitatis, num. 19. sed contrarium, num. 20.

DECISIO XLIX.

Scalae per quas ascenditur ab ipsa Ecclesia ad Chororum, terramen, & campanile Ecclesie, gaudent privilegio immunitatis, sicut gaudet Ecclesia. Ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Cassador 23. Februarii 1570. in facto immunitatis Ecclesie Joannis Fort. de quo supra, decisio. 47. n. 2. in fine.

Similiter si scalae, seu gradus Ecclesie sunt intus Ecclesiam, per quas ad eam descenditur, ut in ambabus scalis ostiorum Ecclesie Parochialis sancti Michaelis Archangeli Civitatis Barcinonae, & in ambabus scalis ostiorum Ecclesie Palatii dicti de la Compressa Civitatis Barcinonae, & in scalis portae superioris Ecclesie Parochialis Sancti Joannis de Platea Civitatis Illerdæ, nulli est dubium, quod gaudent privilegio immunitatis Ecclesie, & reus ad eas confugiens tutus est, & inde invitus extrahi non potest, Vulpell. resp. 130. lib. 1. Bardaxi foro 1. n. 33. de his qui ad Eccles. confug. Merlin. controuv. foren. lib. 2. cap. 56. nu. 4. sentit Thoro in comp. par. 2. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, fol. 540. conducant Cœpola de serv. urb. prad. c. 54. de scalis, nu. 8. Cavalc. de brach. reg. par. 4. n. 87. vers. Hac ratione, argum. l. eum qui ades, ff. de usuc.

Difficultas versatur, si scalae, seu gradus Ecclesie sunt extra Ecclesiam, per quas ad eam ascenditur, utrum gaudeant immunitate Ecclesie? Quidam opinantur servandam esse consuetudinem, ut Bardaxi foro 1. nu. 33. de his qui ad Eccles. confug.

Alii dicunt scalas, seu gradus exteriores Ecclesie non esse immunes, nisi Ecclesia habeat passuum immunitatem, ut concludit, & testatur ita decisum Vulpell. resp. 130. l. 1. assentitur Correa de immun. Eccl. par. 2. n. 14. dicens ultimam tantum scalam Ecclesie, quae tamen extra ostium non sit, immunitatem habere, refert Merlin. contr. for. l. 2. cap. 56. n. 24.

Sed communis & verior est sententia, quod scalae, seu gradus exteriores Ecclesie, per quas ad eam ascenditur, gaudent immunitate Ecclesie, & reus ad eas confugiens tutus est, & inde invitus extrahi non potest, ita docent Angel. de malef. verbo quod fama publica precedente, n. 54. vers. Quaro 4. ibi: Et sic ostium scalarum Ecclesie, & verbo in scalis sancti Petronii, num. 3. Remig. de immunit. Eccles. ampli. 9. Novar. in manu. cap. 25. num. 18. cum aliis per Farinac. in praxi, par. 1. quest. 28. nu. 14. & ita censuisse Sacram Congregationem Illustrissimorum Cardinalium praepositis Episcoporum Ecclesie negotiis, referente bonae memoriae Cardinali Gaetano, refert de immunit. Eccles. n. 280. Gambacurt. de immun. Eccles. lib. 4. cap. 1. nu. 10. Guazzin. defens. 1. cap. 37. n. 48. alios addit Giurba conf. 20. n. 22. vers. Nec in scala, Sanchez tom. 2. conf. moral. lib. 6. cap. 1. dub. 7. in fine, Lezana quest. regul. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum, n. 2. vers. Item scala Ecclesie, Peregrin. de immunit. Eccles. cap. 4. n. 19. latissime Italia de immunit. Eccles. lib. 1. cap. 4. §. 6. nu. 21. Novar. in sum. Bullar. tit. de immun. Eccles. num. 5. Diana resolut. moral. p. 6. tract. 1. resol. 1. vers. Sed his, & in sum. par. 1. verb. Immunitas Eccles. sub n. 11. Riccius de pub. jud. q. 17. nu. 4. in princ. & n. 5. vers. Item, Mexia de Cabbra in form. immunit. Eccles. cap. 4. nu. 18. pluribus citatis probat Sperell. decis. 60. n. 14. Riccius in praxi var. ref. 429. n. 1. Castrus Palaus in oper. moral. tom. 2. tract. 11. disput. unic. punct. 6. nu. 9. vers. Tertio sit. Thom. del Bene de imm. Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 9. sect. 6. num. 11. Daniel de Nobilibus contr. disp. 23. num. 2. alios plures cumular Barb. de iure Eccles. uni. lib. 2. c. 3. nu. 66. & in c. Eccles. nu. 8. de immun. Eccles. & voto 117. num. 22. lib. 3. noster Xammar. def. 18. num. 15. & 16. part. 1. decisum per collaterale Consilium Regni Neapolis testatur Danza de pug. Doct. tit. de immunit. Eccles. cap. 1. num. 24. Thoro in eod. rer. jud. cap. 24. numero 3. & in compend. decis. par. 1. verbo Reponi, vers. Secundo, fol. 472. & part. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, in prin. fol. 540. & verbo Immunitas Ecclesiastica post medium, fol. 545. Merlin. controuv. foren.

foren. lib. 2. cap. 56. à n. 21. Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoiti in pastor. regal. part. 3. voto 8. n. 20. Vermigiol. conf. 92. n. 2. qui n. 3. addit. ex Barbat. conf. 33. à n. 9. lib. 4. quod scalæ domorum Canonicorum, Parochorum, & Clericorum gaudent immunitate Ecclesiæ, sed de hoc ultimo vide decis. 10.

6 Limita 1. ut procedat quando scalæ Ecclesiæ sunt ipsi Ecclesiæ annexæ, & de illius pertinentiis, hoc est, quando ipsi Ecclesiæ adherent, & coherent, ita ut per eas sit aditus immediatus ad Ecclesiam: nam tunc istæ scalæ, per quas immediatè in Ecclesiam ingreditur, gaudent eadem immunitate, qua gaudet Ecclesia, ita declarat Farin. in prax. p. 1. qu. 28. num. 14. in fin. & immunit. Eccl. nu. 281. Bar. voto 117. num. 2. lib. 3. Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoiti in past. reg. p. 3. voto 8. n. 20. Merl. contr. foren. lib. 2. cap. 56. n. 21. Xammar. defn. 18. num. 15. par. 1. Ita fuit decisum in Catalonia per Cancellarium Copons, Consultoribus Planes, Puig, & Mur 2. Junii 1593. in favorem Joannis Carriò, extracti à porta, sive scalis portæ Ecclesiæ Parochialis Beatæ Mariæ de Mari Civitatis Barcinonæ, sitæ versus vicum dictum dels Sombrerers. Et per eundem Cancellarium Copons, Consultoribus Planes, Peguera, Sabater, Guardiola, Suñer, & Oliba 24. Julii 1593. in favorem Joannis Michaelis Cabastida, extracti à gradibus, sive scalis portæ, sive portæ versus plateam Bufurni Ecclesiæ Parochialis Beatæ Mariæ de Mari Civitatis Barcinonæ. Et per Cancellarium Rovirola, Consultoribus Regas & Magarola 31. Decembris 1599. in favorem Hieronymi Cafes, extracti ab scalis Capellæ den Marchus Civitatis Barcinonæ. Et per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Magarola, Besturs, & Aguilò 15. Januarii 1625. in favorem Josephi Mollons, extracti ab scalis Ecclesiæ Parochialis Sancti Joannis de Platea Civitatis Illerdæ, per quas descenditur ad plateam majorem dictæ Civitatis. Et per eundem Cancellarium Puigmari Consultoribus Carerras, Gueran, & Peixo 21. Martii 1631. in favorem Baptistæ Miralles, extracti à gradibus per quos ascenditur ad portam Ecclesiæ majoris Villæ de Alcanar. Secus verò si scalæ Ecclesiæ non sunt Ecclesiæ annexæ, & de illius pertinentiis, hoc est quod Ecclesiæ non coherent, ita ut per eas non sit immediatus aditus ad Ecclesiam: quo casu istæ scalæ, per quas immediatè ad Ecclesiam non ingreditur, non gaudent immunitate Ecclesiæ, nec reus ad illas confugiens tutus est, sed potest indè invitus extrahi, ut notarunt Doctores relati numero 6. Ita fuit decisum in Catalonia per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Astor, Senjust, Bonet, & Rollan 24. Decemb. 1621. contra Franciscum Monet extractum à secundo gradu scalæ, per quam ascenditur de platea S. Felicis Civitatis Gerundæ ad Ecclesiam secularem, & Collegiatam sub invocatione ejusdem Sancti.

8 Limita 2. ut domus scalæ Ecclesiæ gaudeant eadem immunitate, qua gaudet Ecclesia, quando scalæ non pertinent ad viam publicam; ejusque pars sunt, nam tunc gaudent immunitate, ita Farinac. de immunit. Eccl. nu. 282. & 288. declarat Thomas del Bene de immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 6. num. 11. in fin. tradit etiam hanc declarationem Thoro in compen. dec. p. 3. sect. 1. verb. Immunitas Ecclesiastica in fin. fol. 540. ea ratione, quia nec primus gradus scalarum potest poni in via publica, ex Gratian. disc. for. c. 84. nu. 26. & tunc si gradus scalarum fuerint ædificati in via publica, solo cederent, nec proindè immunitate gauderent, vide in ornatum ad eundem Thoro in comp. dec. p. 3. sect. 1. verb. Immunit. Eccl. in princ. fol. 545.

9 Verum hæc secunda limitatio mihi non arridet, quia Farinac. citatus à Thoma del Bene tale non dicit, & Gratian. in quo se fundat Thoro, loquitur de scalis domorum privatarum, quæ nullam habent immunitatem, sicut scalæ Ecclesiæ, & ex diversis non fit illatio vulgaris juribus. Nec procedit argumentum de prophanis ad sacra, & de domo hominis ad domum Dei, ut consideravit idem Thoro in compend. decis. par. 3. sect. 1. verb. Immunitas Ecclesiastica, col. 3. vers. Idcirco, fol. 541. Præterea quia si primus gradus scalarum Ecclesiæ fuerit positus in via publica, non cederet solo,

sed gauderet immunitate, ut tradit idem Thoro in compend. decis. p. 3. sect. 1. verbo Immunitate Ecclesiastica, col. 2. vers. Sed bene fol. 545. Ita invenio in Catalonia decisum per Cancellarium Copons 2. Junii 1593. in factu immunitatis Ecclesiæ Joannis Carriò relato num. 6. nam quatuor gradus scalæ portæ Ecclesiæ Parochialis Beatæ Mariæ de Mari Civitatis Barcinonæ, sitæ versus vicum dictum dels Sombrerers sunt positi, & ædificati in via publica, nihilominus fuit declaratum dictum Joannem Carriò extractum ab scalis dictæ portæ Ecclesiæ gaudere immunitate Ecclesiastica.

Sed quid de scalis atrii, portici, claustrum, vel alterius cujuscumque loci sacri an gaudeat immunitate Ecclesiæ, gravis est questio, quam latissimè disputat Thoro in compen. dec. par. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, fol. 540. & pro negativa opinione quatuor adducit fundamenta, & decisionem Magnæ Curie Vicariæ refert col. 1. vers. Sed in scalis atrii, & per seq. columnam, decisum etiam in eodem casu testatur Merl. contro. forens. cap. 56. à num. 21. lib. 2. Sed idem Thoro pro affirmativa opinione adducit quatuor fundamenta cum solutionibus ad quatuor argumenta per eum in contrarium adducta, loco relato col. 2. in fine vers. Ex adverso pro Inquisito replicabatur, fol. 540. In Catalonia secundum hanc opinionem affirmativam fuit judicatum per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Magarola, & Aguilò 10. Novembris 1623. in favorem Joannis Valles extracti ab scalis portici, sive entrajolat parietibus circumductæ, quæ est ante portam majorem Ecclesiæ Parochialis Villæ de Argeleriis. Requiritur tamen in Catalonia, ut scalæ atrii & portici Ecclesiæ gaudeant illius immunitate, quod atrium, & porticus Ecclesiæ sit parietibus circumductum, & circumducta, ut habetur in decisione relata numero decimo. Vide quæ de porticu dicam decis. 50. numero quinto, & de atrio decis. 51. nu. 4.

Eadem fundamenta, quæ adducit Thoro in compen. dec. par. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, fol. 540. pro opinione negativa, quod scalæ atrii, portici Ecclesiæ non gaudent privilegio immunitatis. Et quæ adducit pro opinione affirmativa, quod scalæ atrii, & portici Ecclesiæ gaudent immunitate. Militant etiam pro questione illa, an scalæ cœmeterii gaudeant immunitate Ecclesiæ, & in specie, quod scalæ cœmeterii non gaudent privilegio immunitatis, tenent idem Thoro ibidem col. 2. post medium, vers. Sic cernimus in cœmeterio. Et pro hac negativa fuit judicatum in Catalonia per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Bestur, & Mir 4. Decembris 1629. contra Petrum Pedrosa extractum ab scalis cœmeterii Ecclesiæ Parochialis loci de Sant. Clement. Sed ego non video rationem diversitatis, quare Cancellarius Puigmari declaravit secundum opinionem negativam in scalis cœmeterii Ecclesiæ, decisione relata num. 10. in fin. & ita sequor opinionem affirmativam, quod scalæ cœmeterii gaudent immunitate Ecclesiæ, quam etiam tenet Mexia de Cabrera in formul. immunit. Eccl. lib. 1. cap. 4. nu. 18. Et secundum hanc affirmativam sententiam fuit judicatum in Catalonia per Rovirola Tertium, Consultoribus Planes, & Ubac, Mir, & Regas 12. Augusti 1597. in favorem Sigismundi Bassart extracti à cœmeterio, seu scalis ejusdem cœmeterii Ecclesiæ Parochialis sanctæ Columbæ Villæ de Farneriis.

Nec relevat contra suprascripta, quod appellatione Ecclesiæ sicut appellatione domus non continentur scalæ, quæ sunt extra domum, seu extra ostium domus, ut comprobant Cœpola de serv. verb. præd. c. 54. de scalis, nu. 8. Jason. in l. plerique nu. 21. ff. de in jus vocando, Intrigl. sing. 63. num. 28. part. 3. Corr. de immunit. Eccl. par. 2. nu. 15. Sperell. decis. 60. nu. 5. & 8. Barbosa appell. 82. num. 11. cum aliis per Thoro in compend. decis. par. 3. sect. 1. verb. immunit. Eccl. col. 2. in princ. fol. 540.

Quia argumentum procedit in odiosis; secus in favorabilibus, in quibus appellatione Ecclesiæ sicut appellatione domus continentur scalæ, quæ sunt extra domum, Cavalcan. de brachio reg. part. 4. num. 82. vers. Sed difficultas est & num. 88. Xammar. defn. 18. à numero 37. part. 1. Barbosa voto 117. à numero 30. lib. 3. Sperell.

- Sperell. *decif. 60. n. 37.* adde ea quæ dixi *dec. 46. à n. 7.*
- 15 Ac proinde ꝑ scala habens aditum ad domum retinet eandem qualitatem quam domus, ut ex Bardo *in l. fin. ff. de damno infecto*, tradit Thoro *in comp. dec. par. 3. sect. 1. verbo Immunit. Eccles. col. 4. post. princ. fol. 540.*
- 16 Non obstat, quod scalæ Ecclesiæ, cœmeterii, atrii, portici gaudeant immunitate Ecclesiæ ratione passuum, ut notat Remig. *de immunit. Eccles. ampliat. 9. Gambacurta de immunit. Eccles. lib. 4. cap. 1. nu. 10. Farinac. in praxi, p. 1. quest. 28. num. 14. Thoro in compend. dec. par. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, col. 2. in fine, vers. Ex adversa pro Inquisito replicabatur, fol. 540.* & cum isti passus non sint in usu, ut *infra dec. 63. nu. 15.* non debent istæ scalæ gaudere immunitate Ecclesiæ, ita Bardaxi foro *1. n. 3. de his qui ad Eccl. conf.*
- 17 Quia scalæ exteriores Ecclesiæ gaudet ejus immunitate, non ratione passuum, sed ex eo quia sunt successive partes Ecclesiæ, & tamquam conjunctæ cum Ecclesia unum corpus reputantur, *argum. leg. sed si plures, §. filio, ff. de vulgari*, & de connexis, & conjunctis idem est judicium *leg. cum actum, ff. de negot. gest.* Ideoque sunt de pertinentiis Ecclesiæ, & sine illis non ingreditur ad Ecclesiam, *Dec. rr. crim. lib. 6. cap. 25. nu. 11. & cum pertineant ad Ecclesiam, & Ecclesiæ adhæreant, religiosæ reputantur, leg. quæ religiosæ, ff. de rei vend. ita Farinac. de immunit. Eccles. nu. 281. & 282. Thomas del Bene de immunit. Eccles. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 9. nu. 11. Barbosa voto 117. num. 22. lib. 3. Castrus Palaus in opere morali, to. 2. tract. 11. disp. unica, punct. 6. num. 6. vers. Tertio sit, Merlin. contr. foren. lib. 2. cap. 56. nu. 21. Xammar. defn. 18. nu. 15. par. 1. & alii relati num. 5.*
- 18 Præterea quia licet immunitas passuum de jure Ecclesiis concessa non sit in usu, ut *infra dec. 63. nu. 15.* adhuc tamen servatur, (ut aliqui existimant) quoad scalas, portas, claustrum, cœmeterium, porticum, atrium, & similia, quia Ecclesiæ adhærent, ut tradunt Navar. *in manu. c. 27. num. 17. in fine, & num. 18. Sanch. conf. moral. to. 2. l. 6. c. 1. dub. 7. n. 2. in fine, Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 25. n. 11. Barbosa in addit. ad can. sicut antiquitus, n. 417. q. 4. & voto 117. nu. 16. lib. 3. Guazzin. defen. 1. nu. 37. num. 13. & 14. Thomas del Bene de immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 8. num. 11.* Sed veritas est, quod hoc non est ratione passuum, sed quia Ecclesiæ coherent, ut dixi *n. 8.* & notat Castr. Palaus *in opere morali, tom. 2. tract. 11. disp. unica, punct. 6. num. 12. in fine.*
- 19 Tandem non subsistit, quod si concederetur privilegium immunitatis portis, & januis Ecclesiæ, & cœmeterii, & atrii, & portici Ecclesiæ, & scalis Ecclesiæ, cœmeterii, portici, & atrii daretur immunitas primis, & secundis portis, & januis Ecclesiæ, & esset immunitas immunitatis, quæ prohibetur à jure, nam duo specialia non tolerantur ad eundem effectum, *l. 1. C. de dotis prom. & privilegia non sunt multiplicanda, Surd. dec. 255. n. 3. ita Merlin. contro. foren. lib. 2. cap. 56. n. 22. Sperell. dec. 63. n. 2. & 3.*
- 20 Quia nomen Ecclesiæ quandoque in genere, quandoque in specie sumitur, ut dixi *supra dec. 46. nu. 7.* & verba in favorabilibus accipiuntur in genere, & non in specie, *cap. Rodulphus, ubi Abbas col. 1. de rescript. & tradunt Doctores citati dec. 46. nu. 8. & 9.* Sic immunitas uti genus prædicatur de pluribus differentiis in specie hoc est de immunitate locali personali, & reali; omnes enim continentur sub immunitate Ecclesiæ, nam post species ponitur genus, & remoro genere remouentur species, *leg. fundi, §. fin. ff. de fundo instruc.* sicque immunitas concessa scalis Ecclesiæ, & primo, & secundo ostio, non est immunitas immunitatis, neque nova immunitas, sed ex una infertur ad aliam, nec sunt duo privilegia principaliter, sed succedunt in consequentiam, proinde bene dantur ad eundem effectum, *leg. sub conditione, de solut. leg. qui in utero, ff. de statu homin. ita Thoro in compend. decif. part. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, col. 4. vers. ultimo non obstat. fol. 540. Sperell. decif. 63. nu. 9. vers. Et hinc.*